Post

Miraculum.

Nudis pedibus consecratus ecclesiæ incedit.

*Præclaræ eius virtutes.**Eius beatam mortis.*

Post obitum multis coruscavit miraculis; inter quæ apparuit cuidam viro, incredibili membrorum omnium infirmitate laboranti; admonens, ut Etheluuoldum VVintoniem sem episcopū adiret, diceretq; ei, ut corpus ex diuino mandato intrà ecclesiam digniori loco honorificenter tumularet. Si diffidat & hæsitet, testimonij loco habiturum sanitatem, quam profligato eadem hora morbo, quo diu laborasset, illicè esset recuperaturus. Addit etiam, ut ad locum sepulturæ veniat, vnum ex ferreis annulis, qui etiam num lapidi insixi visuntur, sinè vlla lapidis læsione extracturus, rursumq; pari facilitate, nihil læso lapide, in suum locum repositurus. Surgit ille perfectè sanus; vti prædicta erant, omnia reperit; cunctaque ex ordine Episcopo enarrat.

Etheluuoldus igitur antistes corpus sanctissimum leuaturus, miram odoris fragrantiam percepit. Ibi tum miracula, quæ consenuisse videbantur, protinus renouata sunt. Mulier cæca illustrata, & multi varijs pressi ægritudinibus, eius meritis curati sunt. Incidit ea translatio in annum ab obitu illius centesimum decimum, incarnationis Dominicæ 971. Idus Iulij. Eodem die puer, à nativitate membris omnibus contractus, sanitatem ibidem obtinuit. Mulieres tres, oculorum lumine orbate vísum receperunt. Alia verò nexibus ferreis in carcere compedita, eius ope, quam implorabat, ruptis vinculis liberata est. Paralyticus curatus, matrona nobilis, sed cæca, illuminata. Homines quinq; & viginti, varijs morbis vexati, perfectè restituti: & alij penè innumeri, quos longum nimis foret

D

refer-

*Præclara e-
ius post obi-
tū miracula.*

*Eius transla-
tio & mira-
cula.*

50 VITA S. SVVITHVN.

referre, utriusq; sexūs alijs atque alijs beneficijs affecti.

*Statua S.
Swithuni, &
miracula ad
eum.*

Antistes Schireburnensis quandam statuam S. Swithuni à fratribus obtinuerat; quam in Ecclesia sua honorificè collocauit: ubi præclara miracula crebro edi solebant. Ad eam quidam lepro infectus, nulla quidem recuperandæ sanitatis spe, sed stipem ab aduentatibus petiturus accesserat. Cumq; vt sit, somno corruptus paululum illuc obdormiuisset, visus ei Swithunus adesse, qui manu sua lepram abstergeret, morbumque omnem repente depelleret. Euigilans, lætus coram omnibus soluto cingulo se purgatum ostendit.

VITA S. OTTHONIS, EPISCOPI BA-

*Vide C. BA-
ron. in Notat.
Martyr. Re-
man.*

bengergensis & Apostoli Pomeranorum; ex ea quæ est sincera fide apud R. P. Laurent. Surrium. Migravit è corpore anno Domini 1139. Interfuit Concilio Moguntino anno 1131. Adscriptus fuit in SS. numerum à Clemente Papa tertio, anno 1189. Sed translatio solenniter celebratur 30. Septemb.

*S. Iulij.
Patria & pa-
rentes eius.*

B EATISSIMVS Ottho, è Suevia oriundus, parentes habuit Bartholdum Comitem & Sophiam; nobilitate magis quam rerum opulentia insignes. Ij cùm filium suum in prima ætate literis traditum, ad puberes annos perduxissent, vitæ munere perfuncti, facultates domumque filio alteri Frederico, absente nimis Otthonem tractandas gubernandasq; cōmisserunt. Otthonem igitur studiorum causa a patrijs laribus procul remoto, frater eius adhuc penè puer domesticam rem pro viribus gubernabat:

tenu-

tenues saniè impensa fratri literarū studijs strenuè incumbentis suppeditās: Vndē Ottho, cū ad sublimiora, libatis iam Philosophiæ præceptis, aspiranti necessarios sibi sumptus deesse cernebat, nē fratri aut alijs cognatis importunū & odiosum se præberet, in ipsa adolescentia verecundiam & bonæ existimationis decorum atq; pulchritudinem secutus, in Poloniam peregrè *Abit in Po-*
profectus est; vbi ludo literario, publicè à se in- loniam S.
stituto, breui sibi, auctus insuper honoribus, rē ottho.
familiarem egregiè locupletauit; sēsimq; ad al-
tiora progrediens, eruditionem suā multis vir-
tutibus illustrauit. Atque hac ratione omnibus
charus & gratius effectus, in magnorum virorū *S. Ottho mal-*
& potentium fese amicitiam & familiaritatem *tis donis ex-*
insinuauit. Vndē cum præclaris naturæ dotibus *gratijs ornæ-*
admodum insignis, ad maxima quæque natus vi-
deretur; tum obeūdis legationibus & inter per-
sonas sublimes vltrò citroq; ferendis responsis
valdè idoneus & opportunus; adscitus est in Au-
lam Ducis Poloniæ: qui ingenio eius ac mori-
bus captus, eum ad Henricum Imperatorem,
eius nominis quartum, legatum misit, ad despó-
sandam sibi (defuncta iam coniuge) eiusdem Im-
peratoris sororē Iudithā. Peracta verò legatio-
ne, expositisq; ducis Poloniæ mādatis, Impera-
tor, perspecta viri dexteritate, eū apud se deti-
nuit, atq; in honore propter ingenij morumq; que
præstantiam habuit: in cuius etiam ministerio
cum cæteris, quos Capellanos vocant, aliquan-
diu permāsit. Et quidem Ottho inter viros prin-
cipes ea se moderatione & equabilitate cōpara-
bat, vt neq; ex sublimitate inuidiam, neq; ex ab-
iectione & vilitate contemptum sibi conflaret.

D 2 Porro

*Pit Cancella-
rius Impera-
toris.*

*Otto Baben-
bergenibus
Episcopus
datur.*

*Tres episco-
patus recusa-
nit.*

*Aegrè reci-
pit cathedrā.*

Porrò cum id temporis Imperatores, Ecclesiarū inuesturas (vt vocant) conferrent, Cácelario Imperij in Episcopum promoto, Ottho ab Imperatore in eius locum subrogatus est; quo munere ea dexteritate, industria, & comitate perfunctus est, vt aulici omnes multa eum benevolentia & studio complectentur. Intreà Babenbergēsi antistite Ruperto, anno Christi 1102. ex hac vita sublato, Episcopatū insignia ad aulam Imperatoris allata sunt, & preces pro nouo pastore oblatæ. Ille verò, sex mēsium spatio ad deliberādum sumpto, eoq; elapso, Othonem manu apprehensum præsentibus Legatis præmissa præclara oratione & commēdatione, antistitem designauit. Quæ vt Ottho audiuit, ad pedes Imperatoris aduolutus, vim lachrymarū profudit, inopem se & tanto honore indignum iteratò clamitans. Tum verò Imperator conuersus ad Legatos, qui prima fronte hominem tanquam peregrinum auersabantur, Cernitis, ait, quæ sit huius hominis ambitio. Duos anteā ipse oblatos Episcopatus ad socios reiecit; Angustanum & Halberstadensem; tertium verò qua animi humilitate & pertinacia recuset, vos ipsi mihi testes estis. Hæc & plura alia dicens, annulo Episcopi, digito eius inserto, & pedo tradito, inuestitum eum Legatis resignauit. Mox ab vniuersis ei acclamatum est: Legatique eum amplectentes, Dominum & patrem suum appellârunt.